3.1.1.6 Edition 11.01 D/GB/F
Gas-Magnetventile
Solenoid valves for gas
Vannes magnétiques pour gaz
VG
2
Fig. 3
Fig. 2

Seiten gedreht werden. Gerätestecker um
jeweils 90° drehbar.
Hinweis: Die Typenbezeichnungen VG 6K03G,
VG 15/10R01G, VG 8R03G kennzeichnen
eine Ausführung, die besonders geräusch-
arm arbeitet.
Construction VG 6 – 15/10 (Fig. 1+8)
Avec un tamis d'acier special installé pour
la protection du siège. Les constructions
sans raccord de joint biconique sont libres
de métal nonferreux (apte au biogaz).
Vanne encastrée avec dispositif enfi chable
industriel. Prise de courant industrielle
selon ISO 4400 avec vis de fi xation Presse-
étoupe: Pg 11 (Fig. 9).
Protection: IP 54 selon IEC 529 si en état d'ins-
tallation propre, vissée avec connecteur et joint.
La protection demandée pour la vanne est
assurée par l'installation respective. La par-
tie supérieure de la vanne peut être tournée
a volonté des deux côtés, après desserrage
d'une vis de fi xation. Le socle connecteur
peut être tourné a 90° dans chaque direc-
tion.
Attention: Les types VG 6K03G,
VG 15/10R01G, VG 8R03G sont des van-
nes travaillant presque sans bruit.
* Diese Ausführung wird auf Wunsch als Einbau-
gerät ohne Industrie-Steckdose geliefert.
** Doppelkegelring/Überwurfschraube lose beigelegt
*** Druckverlust und Durchfl uss der Ventile wird im allge-
meinen aus den Durchfl usskurven entnommen. Die
Auswahl der Ventile kann aber auch durch die Kenn-
größe „kV-Wert“ erfolgen (siehe Datentabelle)
* Cette version peut être livrée sur demande comme
vanne encastrée sans dispositiv enfi chable industriel
** joint biconique/vis intermédiaire annexés
*** Normalement, la perte de charge et le débit des van-
nes peuvent être lus dans le diagramme de débit.
Mais, les vannes peuvent aussi être choisies en dé-
terminant la charactéristique «valeur kV» (voir la table
de données)
ρ [kg/m3]; ∆p [mbar]; V [m3/h]
Umrechnung nach SI
1 mbar = 1 hPa = 10,2 mm/WS
1 mbar = 100 Pa
ρ [kg/m3]; ∆p [mbar]; V [m3/h]
Conversion selon SI
1 mbar = 1 hPa = 10,2 mm/WS
1 mbar = 100 Pa
 Type Baumaße/Dimensions mbar V' kV*** P P Gewicht
 Type Anschluss/Connection/Raccordement Kl./Cl./A. �p=  220 V~ 240 V~ Weight
    1 mbar  110 V~  Poids
    m3/h Luft  24 V=
 DN A L H1 H2 H3  m3/h Air m3/h VA/W VA/W kg
 VG 6K03G* 6 M1 2x1** 53 63 76 26 360 0,45 0,51 8 9,5 0,400
 VG 6K05 6 M1 2x1** 53 63 76 26 500 0,45 0,51 8 9,5 0,400
 VG 6R05 6 Rp 1/8 53 63 76 26 500 0,45 0,51 8 9,5 0,400
 VG 8R03G 8 Rp 1/4 53 63 76 26 360 0,60 0,68 8 9,5 0,400
 VG 8R05 8 Rp 1/4 53 63 76 26 500 0,60 0,68 8 9,5 0,400
 VG 8R18 8 Rp 1/4 53 63 76 26 1800 0,25 0,28 8 9,5 0,400
 VG 10R01 15 Rp 3/8 60 66 82 32 100 1,25 1,42 8 9,5 0,450
 VG 15/10R01 15 Rp 1/2 71 66 82 32 100 1,35 1,54 8 9,5 0,450
 VG 15/10R01G 15 Rp 1/2 71 66 82 32 100 1,35 1,54 8 9,5 0,450
Datentabelle / Specification table / Table de données
Construction VG 6 – 15/10 (Fig.1+8)